
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.27.3 ] 3. DE } 5 DE FEVEREIRO DE 2018

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRTBUlçÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 20] 7, ART. 4', $ 1'. ''

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJ.AMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁR]A PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRTOS DE NÍVEL SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA PARA ATUAREM
NOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS, CULTUjiAIS E ESPORTIVOS - PROCESSO 2.276-4/201 8-1
REF. SOLICITAÇÃO 79 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER
PEDIDO KEQulsiCÃo 73 1 .428 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 273.888,69 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO
REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

23.01 .27.81 1 .O1 92.2761 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO ESPORTE DE FORMACÃO E RENDli
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA .mRÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 273.888,69

TOTAL....R$ 273.888,69

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRA:IA O ART
SEcuixrK6) RECURSO(s)

I' FAR-SE-Á COM O(S)

l
VIGENTE:

ANULAÇÃO PARCA \lJ DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAAmNTO

23.0] .27.81 ] .O] 92.276] GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO EXPORTE DE FORMACÃO E RENI
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0000 PROPRIA
R$273.888.69

TOTAL....R$ 273.888

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

J Página l de 2



JOSEXNTONiQ PAlüMOSCHI

GESTOR MUNTCTI)XL nEFovERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUnVZE DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO

l
Página 2 de 2


